



STAROSTA OPATOWSKI

Opatów, dnia 09.06.2022 r.

OR-IV.8030.14.1.2022

Apteka Słoneczna Spółka Cywilna
Mrówka Justyna, Żak Ilona
Opatów, ul. Mikołaja Kopernika 3c

Informuję, że w dniu dzisiejszym wpłynęła interwencja mieszkańca powiatu, z m. Opatów, dot. **nie pełnienia dyżuru w dniu tj. 3 czerwca 2022 r. /piątek/ o godz. 20:05 przez Apteka Słoneczna Spółka Cywilna Mrówka Justyna, Żak Ilona**, zgodnie z uchwalonym harmonogramem¹.

W zawiadomieniu wskazano, że osoba zgłaszająca jest rodzicem, który w pierwszej kolejności udał się do tzw. Apteki Słoneczko, którymi właścicielami są Państwo. Okazało się, że pomimo ujęcia apteki w harmonogramie dyżurów Wasza apteka była zamknięta. Mieszkaniec udał się do innych aptek, ale i tam widniała informacja o dyżurze Apteki Słoneczko. Osoba zgłaszająca wskazała, że tożsame sytuacje miały miejsce również w innych datach, o czym tut. organu nie zawiadamiano, gdyż sytuacja nie była na tyle napięta.

Zaznaczenia wymaga, że ustalona dostępność aptek ma na celu zapewnienie ochrony zdrowia. Dlatego ten charakter jest całodobowy. Niestety poirytowanie i oburzenie kolejnych mieszkańców ukierunkowane jest na powiat, gdyż w ich opinii nie wypełniono przesłanki ustawowej. Poinformowano nas, że mieszkańcy dopytali się również w aptecę o przyczynę zamknięcia w sobotę, jednakże uzyskali odpowiedź „ja jestem tylko pracownikiem proszę dzwonić do właściciela”, co wskazuje w opinii mieszkańca na Państwa wyrachowane działanie. Mając powyższe na uwadze wniesiono o interwencję, gdyż jak wskazano, czasami może zdarzyć się sytuacja zagrażająca nie tyle życiu, co zdrowiu, której można było zaradzić lub ograniczyć jego skutki. A przecież **apteki pełnią funkcję placówki ochrony zdrowia i to jest ich MISJA - OCHRONA ZDROWIA.**

Należy podkreślić, że organ stanowiący powiatu wypełnił w całości spoczywający na nim obowiązek. Radni powiatu przewidując prawdopodobieństwo pojawienia się zdarzeń zagrażających zdrowiu lub życiu człowieka wprowadzili harmonogram ustalony z wyprzedzeniem, bo we wrześniu 2021 r. Natomiast brak jego realizacji, to brak zapewnienia przez Państwa tej opieki mieszczącej się w pojęciu ochrony zdrowia publicznego. W związku z powyższym podjęto decyzję, że wszelka korespondencja z takowych interwencji będzie publikowana w Biuletynie Informacji Publicznej, by mieszkańcy mieli świadomość, że powiat wypełnia i realizuje swoje zadania.

Mając powyższe na uwadze oczekujemy na pisemne wyjaśnienie powyższej sytuacji oraz przedsięwzięcie działań by powyższe nieprawidłowości nie występowały. Zarazem prosimy by Kielecka Okręgowa Izba Aptekarska zainteresowała powyższymi sytuacjami.

Jednocześnie informujemy, że **wszelkie odpowiedzi** zostaną przekazane do wiadomości przy pomocy Biuletynu Informacji Publicznej.

WICESTAROSTA
mgr Małgorzata Jalowska

¹Harmonogram dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu opatowskiego w dni powszednie, w porze nocnej, w niedziele, dni świąteczne oraz inne dni wolne od pracy w 2022 r., stanowiący załącznik nr 2 do uchwały Nr XLVII.55.2021 z dnia 20 września 2021 r.

Otrzymują:

1. Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny w Kielcach /ePUAP/
2. Kielecka Okręgowa Izba Aptekarska /ePUAP/
3. Apteka MEDYK Sp. z o.o. w Opatowie /email/
4. Apteka mgr Jolanta Dorobek w Opatowie /email/
5. Apteka Zdrowie Sp. z o.o. w Opatowie /email/
6. Apteki Polskie Kasprzyk w Opatowie /email/